Р Е Ш Е Н И Е
Общего  собрания  садоводов СНТ «Озерное» от 09 июля 2017 года
Присутствовали: 191 член СНТ «Озерное»
Кворум  членов СНТ 168 человек.
Председатель  собрания – Сапрунов Александр Алексеевич
Секретарь собрания –  Иванова Светлана Николаевна
ПОВЕСТКА  СОБРАНИЯ:
1. Доклад ревизионной комиссии по итогам проверки за  2016 год.

2. Отчет председателя правления о работе за  2016 год.

3. Принятие сметы на 2017 год.

4. О внедрении автоматической системы контроля учета электроэнергии.
5. Разное.
1. Слушали: Доклад ревизионной комиссии по итогам проверки за  2016 год – докладчик Сердюкова Т.И.
      Решили: Утвердить отчет ревизионной комиссии по итогам проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2016 г.
2.  Слушали: Отчет председателя правления СНТ «Озерное» о работе за 2016 год –  докладчик  Бородина Е.А.
    Решили: Принять отчет председателя правления СНТ «Озерное» о проделанной работе за 2016 год.

3. Принятие сметы на 2017 год. Слушали: Бородину Е.А. Об утвержденном заседанием правления СНТ «Озерное» проекте сметы расходов на 2017 год.
    Решили: 1) Принять смету расходов на 2017 год в сумме 3068256 рублей.

                     2) При начислении взносов учесть, абонентом какой подстанции является  садовод, и во взнос внести сумму пропорциональную размеру потерь по каждой ТП.
                     3) При начислении взносов учесть, что в 2016 году при вырубке деревьев и кустарника на Центральной улице и под проводами ЛЭП вдоль 7-ми конкретных участков были истрачены 26800 рублей. Включить суммы за вырубку владельцам
данных участков в членский взнос этого года. А именно:

Уч. №6 Никифорова 4800 рублей дополнительно,
Уч. №318 Домничев 5000 рублей дополнительно,
Уч. №319 Кучерова 1500 рублей дополнительно,
Уч. №320 Толмачева 1500 рублей дополнительно,
Уч. №394 Кошман 4500 рублей дополнительно,
Уч. №395 Ильин 5000 рублей дополнительно,
Уч. №396 Морогова 4500 рублей дополнительно.

4. О внедрении автоматической системы учета электроэнергии. Слушали информацию Бородиной Е.А. О предложениях различных организаций по внедрению автоматической системы контроля учета электроэнергии (АСКУЭ).
     Решили: 1) Внедрить АСКУЭ в СНТ «Озерное», установить электронные счетчики на опорах ЛЭП, контроль осуществлять автоматически.
             2) Поручить правлению и уполномоченным изучить предложения потенциальных поставщиков оборудования и программного продукта и осуществить выбор.
             3) Принять сумму целевого взноса 7000 рублей с оплатой его в два этапа:  5500 рублей до 01.08.2017 года, 1500 рублей до 01.11.2017 года.
             4) Для эффективного учета электроэнергии с применением АСКУЭ отключить с 01.11.2017 года от ЛЭП абонентов, не оплативших целевой взнос.

5. Разное.

5.1.  В связи с продажей участков, как не имеющих участков в СНТ «Озерное», исключить из членов СНТ:
Ракута Валерий Иванович уч. №264
Кочнев Алексей Борисович уч. №269
5.2. Принять в члены СНТ «Озерное»  Яковицкого Анатолия Юрьевича в связи с приобретением участка №346.
5.3. В связи с участившимися случаями установки заборов за пределами своих участков запретить председателю правления СНТ «Озерное» согласование границ земельных участков при межевании в случае, когда заборы фактически вынесены за пределы участка.